



Prefeitura Municipal de Teresina
Secretaria Municipal de Finanças

Nota Fiscal de Serviços Eletrônica
NFSe - Prestador



bx4aCDUDK

DADOS DA NFSe

Data e hora de emissão 02/09/2025 15:19:03
Competência 09/2025
Número / Série 4221 / U

A autenticidade desta NFSe pode ser verificada pela leitura deste código QR ou pela consulta do Código de Verificação de Autenticidade acima no portal da NFSe.

EMITENTE PRESTADOR DO SERVIÇO

CPF / CNPJ / NIF
03.930.566/0001-00
Nome / Nome Empresarial
ODIMILSON ALVES PEREIRA
Endereço
RUA BARROSO 908 CENTRO

Inscrição Municipal 083451-3
Telefone (86) 3215-7546
E-mail constecontabilidade@hotmail.com
Município TERESINA / PI BRASIL
CEP 64001-130

TOMADOR DO SERVIÇO

CPF / CNPJ / NIF
05.805.924/0001-89
Nome / Nome Empresarial
PIAUI PROCURADORIA GERAL DA JUSTICA
Endereço
RUA ALVARO MENDES 2294 COMPLEMENTO: CENTRO; BAIRRO CENTRO

Inscrição Municipal 048051-7
Telefone (86) 2222-8023
E-mail marcos.vieira@mppi.mp.br
Município TERESINA / PI BRASIL
CEP 64000-060

SERVIÇO PRESTADO

CNAE / CBO
5829-8/00-00 - EDICAO INTEGRADA A IMPRESSAO DE CADASTROS, LISTAS E DE OUTROS PRODUTOS GRAFICOS
Serviço
17.02 - DATILOGRAFIA, DIGITACAO, ESTENOGRAFIA, EXPEDIENTE, SECRETARIA EM GERAL, RESPOSTA AUDIVEL, REDACAO, EDICAO, INTERPRETACAO, REVISAO,
Local da prestação do serviço TERESINA / PI
País da prestação do serviço BRASIL

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO PRESTADO

Serviço confecção de: Folheto (folder). Tamanho 42 x 29,7 cm (A3), 4x4 cores, papel couché 115 g, dobrado (duas paralelas;)
Quantidade: 500 - Valor unitário: 1,37 - Valor total: 685,00
Serviço confecção de: Pasta com bolso. 31 x 45 cm, 4x4 cores, papel supremo 250 g, laminação brilho; c
Quantidade: 500 - Valor unitário: 3,10 - Valor total: 1.550,00
Serviço confecção de: Banner med: 1,20 x 1,00cm c/ bastão e corda;
Quantidade: 1 - Valor unitário: 72,06 - Valor total: 72,06
Serviço confecção de: Convite em papel fotográfico tam: A5;
Quantidade: 60 - Valor unitário: 2,17 - Valor total: 130,20
Serviço confecção de: Bloco de anotações. Tamanho 14,8 x 21 cm (A5) (fechado);
Quantidade:100 - Valor unitário: 4,14- Valor total: 414,00
Serviço confecção de: Marcador de página. 220 x 65 mm, impressão 4x4, papel couché 300 g;
Quantidade:30 - Valor unitário: 0,68- Valor total: 20,40

TERMO ADITIVO Nº 01 - REFERENTE AO CONTRATO Nº52/2023/PGJ

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

TRIBUTAÇÃO MUNICIPAL

Exigibilidade do ISSQN Exigível
Município da Incidência do ISSQN TERESINA - PI
Responsável pelo recolhimento do ISSQN PRESTADOR DO SERVIÇO
Retenção do ISSQN NÃO RETIDO
Situação do prestador do serviço perante o Simples Nacional OPTANTE
Regime especial de tributação do ISSQN Simples Nacional

CÁLCULO DO ISSQN

Valor total da NFSe (R\$)	Total das deduções (R\$)	Desc. incondicionado (R\$)	Base de cálculo do ISSQN (R\$)	Alíq. (%)	Valor do ISSQN (R\$)
2.871,66	0,00	0,00	2.871,66	*****	*****

RETENÇÕES

ISSQN (R\$)	IRRF (R\$)	PIS (R\$)	COFINS (R\$)	INSS (R\$)	CSLL (R\$)	Outras retenções (R\$)
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VALOR TOTAL

Base de cálculo do ISSQN (R\$)	Retenções (R\$)	Desc. incondicionado (R\$)	Desc. condicionado (R\$)	Valor Líquido da NFSe (R\$)
2.871,66	0,00	0,00	0,00	2.871,66

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES